
N. 95/2020 Reg. Deliberazione

CITTÀ DI MESAGNE
( P R O V I N C I A  D I  B R I N D I S I )

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: Collegamento impianto videosorveglianza con la centrale opeativa della 
Compagnia dei Carabinieri di San Vito dei N.

Responsabile del servizio: Ing. Angelo B. CAPODIECI

L’anno 2020 il giorno 6 del mese di maggio alle ore 10:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

N. Cognome e Nome FUNZIONE Presenti Assenti

1 MATARRELLI ANTONIO Sindaco Sì

2 SEMERARO GIUSEPPE Vice Sindaco Sì

3 D’ANCONA ROBERTO Assessore Sì

4 MINGENTI ANTONIO Assessore Sì

5 SARACINO MARIA TERESA Assessore Sì

6 SCALERA ANNA MARIA Assessore Sì

Partecipa, il Segretario Generale Dott. Domenico RUGGIERO.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’Ordine
del Giorno, premettendo che: sulla presente proposta di deliberazione, il Responsabile del Servizio, per
quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Angelo B. CAPODIECI         

  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari ha espresso :

per quanto concerne la regolarità contabile : parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Francesco SIODAMBRO 
 



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Mesagne ha un sistema di video sorveglianza cittadino costituito da 
19 telecamere dislocate sul territorio comunale;

Rilevato che i sistemi di visione delle telecamere sono situati in diversi siti della città e sono
tutti connessi con sistemi ad altissima velocità di proprietà dell’Ente;

Dato atto che, oltre a questa modalità di visualizzazione delle immagini è possibile collegarsi
con il  Sistema da un sito remoto usando Internet,  in modalità  protetta;  utilizzando una VPN (Rete
Virtuale Privata) è possibile garantire la massima riservatezza dei dati trasmessi anche su Internet;

Visto  che  in  data  29/04/2020  (Prot.  n.  11407/2020)  il  Comune  di  Mesagne  ha  ricevuto  la
richiesta di collegamento dell'impianto di video sorveglianza del Comune di Mesagne con la Centrale
Operativa del NOR della Compagnia Carabinieri San Vito dei Normanni;

Visto  che  la  sicurezza  del  territorio  e  la  sinergia  tra  Istituzioni  sono  obiettivi  primari
dell'Amministrazione Comunale;

Visto l’art. 48 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri  favorevoli  espressi  ai sensi dell’art.  49, comma 1, D. Lgs. N° 267 del
18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

di approvare la richiesta del Comando Compagnia Carabinieri San Vito dei Normanni e di 
quanto indicato nell’allegato studio di fattibilità in cui si individuano le tecnologie e si indicano i costi 
per la realizzazione del collegamento tra il nostro sistema di video sorveglianza cittadino e la Centrale 
Operativa del NOR della Compagnia Carabinieri San Vito dei Normanni.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 
comma 4 del Testo Unico n. 267/2000;

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.---



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Antonio MATARRELLI F.to Dott. Domenico RUGGIERO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, lì ______________ IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Domenico RUGGIERO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1166 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questa Città per 15 
giorni consecutivi.

Mesagne, lì 07/05/2020 IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

[X] Dichiarazione di immediatamente eseguibilità (art. 134, comma 4, T.U.E.L. D.LGS. 267/2000 ).

[ ] Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione.

Mesagne, lì  06/05/2020 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


